[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2014 № 1742
О внесение изменений в приложение к постановлению

администрации города Кемерово от 25.04.2014 № 980
«Об утверждении муниципальной программы

 «Культура города Кемерово на 2014-2016 годы»

Руководствуясь положениями статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации города Кемерово от 27.09.2013 № 2972 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Кемерово», в соответствии со ст. 45 Устава г.Кемерово

1.  Внести в приложение к постановлению администрации города Кемерово от 25.04.2014 № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Кемерово на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» читать в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Муниципальной

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Всего по Муниципальной программе –         1 547 560,9 тыс.руб., в том числе по годам:
2014 год – 518 595,0 тыс.руб.

2015 год –  512 339,9 тыс.руб.

2016 год –   516 626,0 тыс.руб.

средства местного бюджета – 1 484 575,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год – 496 733,3 тыс.руб.

2015 год –  491 778,2 тыс.руб.

2016 год –  496 064,3 тыс.руб.

средства областного бюджета – 62 985,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год – 21 861,7 тыс.руб.

2015 год –  20 561,7 тыс.руб.

2016 год –  20 561,7 тыс.руб.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Культура города Кемерово на 2014-2016 годы»  читать в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А.Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам И.П. Попова.

Глава города

В.К. Ермаков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                                            города Кемерово

от 10.07.2014 № 1742
5. Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Культура города Кемерово на 2014-2016 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

	Всего
	518 595,0
	512 339,9
	516 626,0

	Местный бюджет
	496 733,3
	491 778,2
	496 064,3

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	21 861,7
	20 561,7
	20 561,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	21 861,7
	20 561,7
	20 561,7

	Средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма 1.

«Функционирование муниципальных учреждений культуры»
	Всего
	500 320,3
	494 065,2
	498 351,3

	Местный бюджет
	496 733,3
	491 778,2
	496 064,3

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	3 587,0
	2 287,0
	2 287,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	3 587,0
	2 287,0
	2 287,0

	Средства юридических и физических лиц

	1.1. Мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений досугового типа и парка»
	Всего
	129 988,1
	127 423,1
	130 348,4

	Местный бюджет
	127 688,1
	126 423,1
	129 348,4

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	2 300,0
	1 000,0
	1 000,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2 300,0
	1 000,0
	1 000,0

	Средства юридических и физических лиц

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.2. Мероприятие «Обеспечение деятельности МАУ «Музей-заповедник «Красная Горка»
	Всего
	12 999,6
	13 275,4
	13 564,7

	Местный бюджет
	12 999,6
	13 275,4
	13 564,7

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Средства юридических и физических лиц

	1.3. Мероприятие «Обеспечение деятельности МАУК «Муниципальная информационно-библиотечная система»
	Всего
	75 164,5
	75 667,0
	76 194,7

	Местный бюджет
	75 164,5
	75 667,0
	76 194,7

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Средства юридических и физических лиц

	1.4. Мероприятие «Обеспечение деятельности МАУК «Театр для детей и молодежи»
	Всего
	21 830,3
	17 743,9
	17 915,7

	Местный бюджет
	21 830,3
	17 743,9
	17 915,7

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Средства юридических и физических лиц

	1.5. Мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования в сфере культуры»
	Всего
	237 535,5
	236 953,2
	236 953,2

	Местный бюджет
	237 535,5
	236 953,2
	236 953,2

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Средства юридических и физических лиц

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.6. Мероприятие

«Улучшение материально-технической базы учреждений культуры и образовательных учреждений культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов
	Всего
	7 318,0
	7 601,6
	7 900,2

	Местный бюджет
	6 031,0
	6 314,6
	6 613,2

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 287,0
	1 287,0
	1 287,0

	Средства юридических и физических лиц

	1.7. Мероприятие «Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии, оказывающей услуги учреждениям, подведомственным управлению»
	Всего
	15 484,3
	15 401,0
	15 474,4

	Местный бюджет
	15 484,3
	15 401,0
	15 474,4

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма 2. «Социальные гарантии в системе культуры»
	Всего
	18 274,7
	18 274,7
	18 274,7

	Местный бюджет

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	18 274,7
	18 274,7
	18 274,7

	Средства юридических и физических лиц

	2.1. Мероприятие «Социальная и адресная поддержка участников образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры»
	Всего
	3 702,4
	3 702,4
	3 702,4

	Местный бюджет

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	3 702,4
	3 702,4
	3 702,4

	Средства юридических и физических лиц

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	2.2. Мероприятие «Социальная и адресная поддержка отдельным категориям работников культуры»

	Всего
	204,3
	204,3
	204,3

	Местный бюджет

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	204,3
	204,3
	204,3

	Средства юридических и физических лиц

	2.3. Мероприятие

«Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев и муниципальных культурно-досуговых учреждений»
	Всего
	14 368,0
	14 368,0
	14 368,0

	Местный бюджет

	Иные не запрещенные законодательством источники:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	14 368,0
	14 368,0
	14 368,0

	Средства юридических и физических лиц

Заместитель начальника управления делами-
начальник организационного отдела

              А.И. Назарова